
Město Příbram Pro 'ednání ZM
Odbor životního orostředí dne: 14.03.2022

Název bodu jegnání:
Dotace 2022 — Zívotní prostředí

Předkládá: Rada města

Zpracoval: Ing. Petr Walenka. vedoucí Odboru Životního prostředí

Frojednáno: v RM dne 21.02.2022

Text usnesení RM:

R.usn.č.0156/2022
Rada města
1. doporučuje

'

ZM schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací —
Životní prostředí 2022“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření veřejnoprávních
smluv o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných
finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č.394/2020/ZM a tímto dotačním

programem.

2. ukládá
OW zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 14.03.2022

Napsala: Alena Vilímková

Návrhy na usnesení:

ZM schvaluje X neschvaluje .
poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací —Zivotní prostředí
2022“ formou účelové dotace dle předloženého/upraveného návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv
o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných
finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č.394/2020/ZM a tímto dotačním

programem.

Dúvodová zpráva:
Finanční prostředky na prggramové dotace v oblasti životního prostředí jsou zahrnuty ve schváleném

rozpočtu kapitoly 723 — OZP na rok 2022: ANO

RM předkládá v příloze materiálu návrh Komise pro životní prostředí, ekologii a zeleň ve městě (dále
jen „komise“) na rozdělení programových dotací pro rok 2022, které byly podány v rámci yyhlášeneho
„Programu pro poskytování dotací — Životní prostředí 2022“ (dále jen „program“). Zádosti byly
posouzeny komisí, následně návrh projednala RM dne 21.02.2022 a doporučuje ZM schválit poskytnutí
dotací dle předkládaného návrhu.
ZM schválilo dne 17.01 .2022 výši finančních prostředků doporučenou k alokaci pro příšlušný program
programových dotací na rok 2022 schválených ZM dne 13.09.2021 jako maximálně možnou, a to ve

výši 200 000,00 Kč (kap. 723 — OŽP).

Dle Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020, čl. | bod 2, bude
schválená dotace vyplacena těm subjektům, které ve veřejné přístupném registru zveřejnily účetní
závěrku za rok 2020. Podmínka se týká subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon.
Dle zák.č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace

poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu. Pro oblast životní prostředí byl program schválen
Usn.č.653/2021/ZM. O dotaci může požádat každý žadatel, který splní dané podmínky uvedené
v programu a tuto formu podpory z veřejných prostředků z ekonomických důvodů nutně potřebuje. Dle
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 5 103, odst. (4) nevyhoví-Ii poskytovatel žádosti,
sdělí bez zbytečného odkladu žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.

Přílohy: zápis zjednání komise, seznam žádostí o dotace, stručný popis projektů s komentářem komise



Zápis z 17. jednání Komise pro životní prostředí, ekologii a zeleň ve městě

Datum: 29.01. — 08.02.2022 - korespondenčně

Účast: RNDr. Blanka Studničná, Václav Černý, Alena Hlubučková, lng. Ján Pajtai, Viktor Stejskal,
Dagmar Vaňousová Pešková,

(komise je usnášeníschopna', přítomno 6 členů ze 8 členů)

Omluven: O

Koordinátor: Ing. Petr Walenka

Program: Dotace v oblasti životního prostředí 2022

Komise projednala a navrhla rozdělení dotací v oblasti životního prostředí na rok 2022, viz usnesení 3
příloha č. 1 a 2.

Usnesení:
Komise projednala a radě města předkládá návrh na rozdělení dotací dle přílohy č. 1 a 2.

Hlasováno:
žádost č. 1: pro: 6, proti: 0, zdrželo se: 0
žádost č. 2: pro: 6, proti: 0, zdrželo se: 0
žádost č. 3: pro: 6, proti: 0, zdrželo se: 0
žádost č. 4: pro: 6, proti: 0, zdrželo se: O
žádost č. 5: pro: 6, proti: 0, zdrželo se: O
žádost č. 6: pro: 6, proti: 0, zdrželo se: O
žádost č. 7: pro: 6, proti: 0, zdrželo se: O
žádost č. 8: pro: 6, proti: 0, zdrželo se: 0
žádost č. 9: pro: 6, proti: 0, zdrželo se: 0
žádost č, 10: pro: 6 proti: 0, zdrželo se: 0

Datum: 09.02.2022

Zapsal: Ing. Petr Walenka v. r.

Předsedkyně komise: RNDr. Blanka Studničná v. r.

Stránka 1 z 1



D'
(D
.=
9
;:
D. E

N
c
=.—
a'“
235
>
.C
D
cn

5
m
"E
33 8 o
:!

d
o

|_“

>

0

A

o

o

o

ú—i
o

o

o

»

o

::
D.

O

o
o

a) o
N

o
_ o

1— o

m
0

g
0,

o

9

N :!
m 8

g

a

%
m

o

m
0

m

o
(")

,: .g
,

'—

_:
E

0
OA

o

.? =<? “* 8
O

a:
gv

O
6

%

:N

>

o

o

„

o

...,

o
o

o

o

N

o d
o

_ z

'“
o o

Q
0

N 2

N N a
o

Q

N

\— c
o

0

>—

m

m
o

a
> “.S-_"

m z

„3
:

x _0
:>?-

0

\—

o m 50"
Q

0

|..-_—
_*90

O
C

“=*“
N

O
' o

(“o—m
3.60.

o
8

o
o

:?:C „
? 0 g 3 :

|O

Egg

N ; S Š 8

05%

O
,N

d

%n5 “2 *

m 2 8

OT:3 “ >
W

52

n.“m
>

?

%
5-53 *“

,
: \o

01:

m

..,—=“
ao 0

“

:wg '$
3

%

Ěšw
;

8
d

8
_

O

com

“
8

o
Q

0

.-

"'

o o
o

ii
:

v

?
o

V

O

„ )a

v m
0

$
Q

'—

o

s % *“

% z %

...,

'—

,N a %> o

N

„„ ?! ; 3
_x

0

_

o

5 2-2.
m 8

Q 0

N

O
;

o
%

Q
O

_. 'b'.

N
o

%
Q

0

>V)

m
m

o
&

q

GE)

N E
a

8
©

(X)

L-

|\

%
3 >;

N

:
__

8_
že

&$
_

N

>m
PQ

&
EE

o
“ “>

'"

L

:(.-9
5.

o
ON

8

N

ma
co

2
Ě—JE

;
9

v

\n
20

:
nwm

“ >

85
——.n

2
355

:S :,

„3 %$
“ QM % o

„3— „ & 9M _ 3

0
Min)

“,
nos

.“
_—_.N

D:

U'D
N

wa

E
„.S

m

39

m
oN—o

m
D—N

&%

z ŠŠE
Š

'73

ať
:: Ě

x

.“

»

%

2
„

m

3
% 5

*t

s
Š

““
my

!!

ž

Š
E

N

2 E
_

_ _
m

N
:

„ _
n

l_—

O>NF

“

: >
>-

gu)

Moba?

m
0

1
n:

_
;='\

"„o—2m
:_QCW

:o *Em

_ QN

.mNmm
m'kmň

O'“
M

x_lo
(“N“)

3:ng
—N'E<r

„:

a: „, NEEr-o
ownm

gNEw
EĚEQ

Egan
53052

aege
""“-9% gag“

mšgó
%>050

š'2_3
3358

mega

.o“

Eom; 0350
geoffť-ÉÉ"Ř

Etue

é

[:*-mno
ag)“o

2004_
,QEFV—

A

_ („—,ao

NBFO

(Umošo

N

— ELEQU
akvi-

"S

N— 5:90>NQ



E
N

2.—
w'0
Tu!
>
.:
U
V)

E
|!

"E 0 o
“s $ Q 3 8 3.
“5x 0 8 g cí ::
„V o „. o 8 8

C a 8 3 a o 8

% 8

'— N

'5'
L
D- .

<“ 3
C Ě 0 o o o

.c o»-— 0, q O 8 o
o “)a 3 o 6 6 0“
_>' .:5 o 0 o o o

C „_ o
V o N c

=**) 5 ““ 3 a s 8
2 2

N

N 2
N >— “ _
0 > .....
N ": => % o —- o

a: "5 Šaš :; 0, Tu :;

0 L“ xuo O 0 3 :;

“ix wg“ ; s „ g
“1 “m 0 to © : „,

zg
:: n.“U _

23%
Oh—Ě % =\a
9.0.— :

v

"0—2 51 > <r

05 m 3

N

20 & Eo
%

:.Š 3
)$%

—m

> )
o

:.

2,33: && >O 0, 8 s 8 %
cn

"1730 )%
x 8 3 o “: ó

:mw .>, > o „, % Ě % Q

=—, > <= „ O
.n N “> 1- q,

rx N O

Oo (“
\“ ; o

.- .-
G_

ii 5:
G

W 0 >O
O

3 % >=“ ::
o

0 o

“'“ 0 %> 3 0- 3 8 3 w
'N D' —3 os 8 o N' „— „:

tl)
x_g *" o

0 <- 0 “o

"“"
0 m „ a)

L' Z-—— 5 00 o „- <, *=

m
2 03

'— o: „ © 3

.. n.
„, a

W
\—

)%
>

o

3
> S Š ? _. ?

lh
*“ 4-4 )a-

:5 8šgm 2.- „„ „>> ;

o &'$-as 8—5 a „, W
0.

“ 5x30 >* o 5 „_ \
* mcooE :“ w „, 7, \

N .;"— xumo-s ><“ 2 & ““I—if
& o „.-m gg „ 3

'— .._E_<_J=: „ .=: na o “\\(c

N “- 23301 .-a m & „__
\! „.cn: :.o 2 “ > _—

“on—W mn.: .o _> 3 &$
NM'U En. __ m _

OQD-m z ,: :: o \

.o 0- a
.- N \

to > a; o 0.

x —1 ll "8 D.
N 3 g::

: .3 ,g „„
"" 3 35 3 m >

N' zví m '" o : O

—- „ : .:;mw —=<</) go : =: N
0 > — „_o_ 00N um E

u :( > mus Ěcv =N_ m __ N

a % EO 3.52 m “gw !m-
: = a

3 =: mv 25: „ xszog z_u>go 5 > .

*N »wm'šlt „92 % „ezou- ggg; „ „ g

:):)th „00:0 93,03 "VEB“— g % _

E—mmg 5—— »“m GĚQF „gag E N _ &

mĚFo .>_%EE;3 E::mto x: 0 0 <

“170-- xmss ——;5,L_>0 ,QOvyx a) _ .. q;

=90\—o (03.9.06
=-——-- a) 0.. x _>_ 3 :

„___ q, __ mN-co ... —_ — “U

|:.me —“—'*o moc) mm 0 u; : m
„_ 03mm- J):„Q EŠÉQ O 2 Š E

0 '
"2 o g

“ % 5 .o
a ;:

07 N a.



Příloha č. 2

Dotace v oblasti životního prostředí 2022

Popis projektů a komentář Komise pro životní prostředí, ekologii a zeleň ve městě (dále jen „komise")
k jednotlivým projektům (stručný obsah projektů převzat ze žádostí).

1. - žádost č. OZP00095

Projekt: BROD 2025 EkoVqunteer team Příbram

„BROD 2025 EkoVolunteer team Příbram dokážeme víc, druhá část projektu je zaměřena na

vzdělávání, využití potenciálu v šetření s energií (voda, dřevo, elektřina) — zajištění dostupnosti energií

šetrných k životnímu prostředí, bezpečných zdrojů energie a snížení spotřeby energie 0 50 % ve Brodě

u Příbrami.“ Projekt v podstatě zahrnuje 2 aktivity:
1. Informační cedule na pozemku 233/1 v k.ú. Brod u Příbramě, pozemek města, nájemce

Městské lesy
2. Výsadba 20 dřevin na pozemku p. č. 493/v k.ú. Trhové Dušníky, pozemek města, nájemce

Městské lesy. Popis: odstranění současné výsadby a výsadba nová, složení: lípa, dub,

jabloně — Kanadská reneta, Panenské české. Žadatel uvádí, že zajistí udržitelnost projektu —

zálivka po dobu 3 let. V projektu nepopisujejakým konkrétním způsobem bude výsadba

zajištěna proti okusu.

Uvedený záměr nebyl žadatelem projednán s nájemcem pozemků.

OŽP zajistil vyjádření uživatele pozemků - Městské lesy Příbram 5. r. 0., dne 27.01.2022:

1. Instalace informační cedule

Na zmiňovaném pozemku k. ú. Brod, došlo k těžbě smrku v důsledku napadení kůrovcem, byl zde

shrnut klest a vlístopadu 2021 byla část plochy osázena douglaskou tisolistou — viz foto vpříloze.
Vjarních měsících bude na této ploše vytvořena oplocenka a plocha bude dosázena dubem letním ( na

100 m2 je nutné vysázet minimálně 90 ks sazenic). Veškerá činnost je realizována společností Městské

lesy Příbram s.r.o. a na tuto činnostje možné čerpat dotace z MZe. O tuto výsadbu je nutné dále pečovat
minimálně 7 let do zajištění a následně provádět výchovu.
Umístění cedule na tomto Qozemku uvítáme [en (e nutné Qřed realizací groiednat s námi umístění

v terénu.

2. Projekt — výsadba dřevin

Zhruba před deseti letyjsme na vlastní náklady realizovali výsadbu solitérních stromů podél cesty nad

Skorotínem. Zprvu byl záměr vytvořit soliterní výsadbu kaštanovníku setého pro zpestření druhové

skladby v dané oblasti. Během deseti Ietjsme dosazovali ovocné stromy a tím došlo k vytvoření liniové

výsadby podél cesty. Během tohoto období bylo nutné neustále ochraňovat výsadbu před zvěří. Co se

týká dotčené liniové výsadby, proběhla údržba (odstranění starých ochran proti zvěři a natření kmenů

proti loupání zvěří — viz fotografie v příloze). V jarních měsících počítáme s doplněním 8 ks ovocných
dřevin do střední části stromořadí. Vše proběhne v naší režii. Tato oblast je naší společností

obhospodařována jak lesnicky, tak zemědělsky Mo Qozemkz máme v Qachtovní smlouvě a

grafo s tímto groiektem nesouhlasíme.

Rozpočet:
. Materiál — dřevo, kotvení, šroubky 6 000 Kč

. Lopaty, krumpáče, beton 2 000 Kč

. Kancelářské potřeby 1 000 Kč

» Substrát, zemina 10 000 Kč

- Rukavice, pytle na sběr odpadu 3 000 Kč

. Stromy na dosazení 20 ks (staročeské odrůdy) 15 000 Kč

. Kůly ke stromům, ochrana proti okusu 20 000 Kč

- Propagace 10 000 Kč

. Poštovné, telefon 500 Kč

. Tisk desky do lesa 15 000 Kč

. Tisk letáků (s informacemi o lese pro děti) 5 000 Kč

Použití godpog —— viz výše (kůly, stromy, deska, tisk, substrát atd.)
Nabídka recipročního glnéní ve vztahu k gosknovateli dotace — publicita, logo města, mediální

komunikace na sociálních sítích a plakáty, informace v celostátních médiích, nástěnka, doprovodné

aktivity, propagační materiály.

1

4



Odůvodnění:
Komise považuje za nutné respektovat názor Městských lesů (ML). K části projektu 1 — informační

cedule — navrhujeme částečnou podporu, samotný tisk lze pořídit levněji. Nesouhlasíme podpořit

projekt v částí 2: dle prohlídky OŽP a ML není třeba odstranit všechny dřeviny (obsah žádosti),
nekvalitně zpracovaný projekt, část realizace již sami ML započaly Doporučujeme respektovat
nesouhlas ML a elán 'e'ich dov'sadb .

2. Mateřská škola Klubíčko, Okružní 200, 261 01 Příbram, IČO 75033917 — žádost
č. 0ZP00096 „

Projekt — Předškolní vdělávání v přírodě aneb CO-VID-IS II.

„Projekt má v první řadě za úkol rozvoj environmentální senzitivity a předpokladem k jejímu
harmonickému rozvinutí je samozřejmě dostatek kvalitního kontaktu s přírodním prostředím:

- dílčí projekty, tematické celky
- příběhy, pohádky, jejímž prostřednictvím, ať už čtených, či vyprávěných, motivujeme děti k dalším

činnostem
- diskuzní techniky a práce s textem
- simulační hry a hry s rolemi — vzdělávací hry, které simulují určité prostředí z reálného světa, v němž

je úkol, který účastníci musí řešit.

To vše se bude odehrávat venku (exkurze do přírody a její monitoring — důraz na přímý kontakt s

přírodou, kde mohou probíhat také různé badatelské činnosti a předškolní vzdělávání komplexně."
Zaměřeno pro děti v MŠ. Byliny a květiny budou vysazovány na zahradě MŠ a do truhlíků.

Rozpočet:
. Doprava 30 000 Kč

. Zemina, bylinky, květiny, sazenice, semínka (zahrada školy) 6 600 Kč

. Výtvarný materiál 5 000 Kč

. Barva do tiskárny k tisku fotodokumentace 5 000 Kč

. Didaktický materiál 5 400 Kč

Použití podgom — doprava do méně přístupných lokalit MHD (Jince, Obecnice, Rožmitál p. Tř., Brdy),
barva do tiskárny, papír, výtvarný materiál na kresbu, malbu, na experimenty z hlíny, semínka, sazenice,

květiny.
Nabídka recigročního glnění ve vztahu k gosknovateli dotace — fotodokumentace na přístupném místě

pro rodiče, prezentace finanční podpory na webových stránkách školy i na nástěnce pro rodiče.

prostřednictvím dětí pozitivně ovlivňovat rodiče — ochrana a péče o přírodu, která nás obklopuje a život

v nl,

Odůvodnění:
Komise u školských zařízení zvolila tento klíč (tak jako v loňském roce) — přispět na 60% požadavku,
bez omezení navrhovaného využití, Tradičně považuje podporu aktivních MŠ a ZŠ za důležitou.

3. Ponton, 2.5., sady Pětatřicátníků 94/27, 301 00 Plzeň, IČO 64355756 — žádost č. OZP00097

Projekt: NezaBednění 2022

„Projekt "NezaBednění" doslova znamená, že ani pracovníkům v NZDM Bedna není okolní svět

lhostejný a naopak se snaží nebýt zabednění vjeho ochraně. Projekt navazuje na stejnojmenný projekt
z roku 2021. Projekt je určen městským dětem a mladým lidem, kteří využívají ambulantní a terénní

formu služby NZDM Bedna v Příbrami. Více než polovina těchto dětí a mladých lidí žije v sociálně

vyloučeném, často nepodnětnem prostření, kde láska k přírodě není běžným tématem. Prostřednictvím

zážitkové vzdělávacích aktivit, jako je jednodenní výprava do přírody s odborným lektorem, přednáška

2 r



odborníka specializujícího se na životní prostředí nebo přespání na klubu v NZDM Bedna s tematikou

ochrany životního prostředí, chtějí kontaktní pracovníci z NZDM Bedna, přiblížit dětem význam a zásady

ochrany životního prostředí, rozšířit podvědomí o možnostech participace na utváření příjemného

prostředí ve městě i mimo něj. Pracovníci připraví pro klienty NZDM zážitkové vzdělávací aktivity podle

jejich aktuálních preferencí a podle aktuálního složení cílové skupiny — aktivity proběhnou buď formou

jednodenních výletů s odborným lektorem, nebo se uskuteční formou tematických přespání v NZDM

Bedna, kde pracovníci zajistí pro klienty přednášku a zážitkovou aktivitu s odborníkem na životní

prostředí. Všechny zamýšlené aktivity budou zaměřeny na celostní poznávání lesního prostředí a na

celostní poznání člověka v rámci ekosystému. Součástí projektu mohou být tematicky zaměřené aktivity,

jako jsou exkurze, návštěva zajímavých prvků v krajině, nebo zařízení, která pracují s environmentální

tematikou. Pracovníci též připraví pro klienty aktivity, které jsou zaměřené na problematiku ochrany
životního prostředí (třídění odpadu, používání chemických prostředků, aktuální globální environmentální

problémy, rozdělávání ohně v přírodě, chemické prostředky v domácnosti, udržování pořádku apod.).
“

Rozpočet:
. Materiál na přípravu aktivit

'
2 500 Kč

. Drobné odměny pro účastníky 1 000 Kč

. Cestovné & vstupné 500 Kč

. DPP pro pracovníky realizující aktivity vč. workshopů 19 000 Kč

Použití godgory — cestovné, vstupné, materiál na přípravu aktivit, drobné odměny pro účastníky, mzdové

náklady — DPP pro pracovníky realizující projekt.
Nabídka recigročního glnění ve vtahu k goskgovateli dotace — propagace města Příbram při realizaci

výpravy a aktivit jako subjektu, který projekt finanční podpořil, oprávnění města prezentovat projekt,
informování uživatelů služeb NZDM Bedna o akcích, které město pořádá, případná distribuce tištěných

propagačních materiálů akcí uživatelům NZDM Bedna, účast na konkrétní akci, kterou město pořádá —

motivace k účasti, aktivity zařazeny na program klubu,

na: noříravu aktivit, drobné odměn , cestovné, vstupné. částečně lektoři.

4. Spolek pro kočku, Legionářů 345, 261 01 Příbram VII, IČO 22902333 - žádost
č. OZP00098

Projekt: Pomoc pro bezprizorní kočky a koťata na území města Příbram

„Žádáme o dotaci pro nalezená koťata a kočky na území města Příbram. Dotace bude využita na chod

depozita (tj, dostatek steliva, krmiva pro kočky a koťata), pohonné hmoty. Jsme nezisková organizace,
která se stará o bezprizorní kočky na území města Příbram, kočky se odchytí , kastrují a pokud je možné,

jdou do adopce“

Rozpočet:
. Krmivo 59 500 Kč

Stelivo 2 500 Kč
. Pohonné hmoty 8 000 Kč

Použití godgog — krmivo, stelivo pro chod depozita, PHM.

Nabídka recigročního plnění ve vztahu k Qosknovateli dotace — reklama na webových stránkách spolku,
reklama na školních besedách (pokud budou), zlepšení životního prostředí a snižování bezprizorních
koček na území města Příbram.

Odůvodnění: Doposud v Příbrami není útulek. innost potřebná k udržitelnému a snesitelnému stavu

opuštěných koček ve městě. Výše zvolena na základě činnosti v roce 2021 — počtu vykastrovaných
koček a krmn 'ch míst.

3 a



5. Mateřská škola Rybička, Fibichova 272, 261 01 Příbram, IČO 75033984 — žádost č.
OZP00099

Projekt: Kamarádi zvířátka

„Zakoupení vybavení pro domácí zvířata (křečci, akvarijní rybičky) chovaná v mateřské škole. Podpora

pozitivního vztahu dětí ke zvířatům. Děti se učí denně se o zvířata starat, pozorují jejich denní aktivitu,

Učí se ke zvířeti citlivě přistupovat tak, aby se zvířátko ochočilo, nikoli vylekalo.
Dále podporujeme zvládání emocí či prvků sociálně - patologického chování,

Domácí zvířata ve školce slouží ijako podpora při adaptaci nových dětí.“

Rozpočet:
. Klece a běhací koule pro křečky 2 048 Kč

. Filtr do akvária, akvaregulátor, lepidlo 1 210 Kč

. Rostliny, parmička černopruhá ,
1 997 Kč

. Akvarijní substrát, písek, stěrka, tapeta, spínací hodiny 1 117 Kč

- Poštovné 600 Kč

Použití Qodgom — nákup vybavení a materiálu nutných pro reaiizaci projektu.
Nabídka recigročního glnění ve vztahu k gosknovateli dotace — podpora výchovy nové zodpovědné

generace lidí, což se projeví nejen v lokalitě Příbramska, zveřejnění poděkování na webových stránkách

školy a na facebooku školy, označení zakoupených pomůcek štítkem (zakoupeno s podporou města).

Odůvodnění:

Komise u školských zařízení zvolila tento klíč (tak jako v loňském roce) — přispět na 60 % požadavku,
bez omezení navrhovaného v užití. Tradičně ovažu'e ooodoru aktivních MŠ a ZŠ za důležitou.

6. Mateřská škola, Příbram VII, Bratří Čapků 278, 261 01 Příbram, IČO 61100374 - žádost č.
OZP00100

Projekt: S dětmi za přírodou v roce 2022

„Každá třída mateřské školy se během roku zúčastní jedné exkurze, která bude odpovídat věku dětí.

Tento rok se opět projekt týká i odloučeného pracoviště, takže se dotkne celkové cca 200 dětí neboli 8

tříd. Děti z kmenové MŠ, Bří. Čapků 278, se budou účastnit následujícího programu:
Pro nejmenší děti ve věku 3-4 roky půjde o exkurse do lesa, kde se seznámí s prostředím volně žijících
zvířat. Starší děti, 4—5 let, se seznámí s volně žijícími zvířaty díky návštěvě záchranné stanice Ochrany

fauny v Hrachově. Děti ve věku 5—6 let vyjedou za obojživelníky do terénu na exkurzi, kterou povede

Mgr. David Fisher. Nejstarší děti ve věku 6-7 let, které se již v minulém roce zúčastnily exkurze za

obojživelníky, vyjedou na ornitologickou exkurzi vedenou Josefem Veselým. Tyto nejstarší děti jsou též

schopny účastnit se již osvědčené exkurze za vodními živočichy.
Děti v předškolním věku navštíví také Dům Natura. Po skončení exkurzí proběhne v mateřské škole

výstava připomínající a shrnující exkurze a setkání dětí se živočichy. Mladší děti z odloučeného

pracoviště — Bří. Čapků, 235, se zúčastní exkurze do lesa starší děti se zúčastní exkurzi do záchranné

stanice Hrachov a Záchranné stanice Makov u Písku.“

Rozpočet:
. Kancelářské potřeby - výstava 3 000 Kč

. Doprava na exkurze 13 400 Kč

. Lektorné 6 000 Kč

. Vstupné 5 400 Kč

Použití Qodgog — vstupy, doprava, lektorné, náklady na výstavu.
Nabídka recipročního glnění ve vtahu k gosknovateli dotace — uspořádání výstavy z exkurzí

v prostorách MŠ — foto dětí a živočichů z exkurze, zdůraznění podílu města na enviromentálním projektu,

upevňování zážitků vyprávěním, výtvarným zpracováním dojmů a ekohrami,

4 %



Celkové náklady: 27 800 Kč Požadavek: 21 800 Kč (78 %) návrh komise: 13 000 Kč

Odůvodnění:
Komise u škoiských zařízení zvolila tento klíč (tak jako v loňském roce) — přispět na 60% požadavku,
bez omezení navrhovaného v užití. Tradičně oovažu'e o-odoru aktivních MŠ a ZŠ za důležitou.

7. Příbramská kočky, z.s., Brodská 99, Příbram VIII, 261 01 Příbram, IČO 08377740 - žádost č.

OZP00101

Projekt: Odchyt a kastrace bezprizorních koček v Příbrami a obcích spadajících pod město

Příbram

„Hlavním cílem projektuje odchyt a kastrace bezprizorních koček na katastrálním území města Příbram.

Plaché kočky jsou po kastraci vypuštěny na krmicích místech, pravidelné jsou krmeny a je sledován

jejich zdravotní stav. V současné době na našich 19 krmicích míst dochází přibližně 115 koček.

Venkovky je třeba přikrmovat, protože hladové kočky jsou náchylné k různým nemocem a v honbě za

potravou mohou být nebezpečím pro domácí zvířata. Ve dvou depozitech se Staráme o 12 koček a

dalších 62 máme ve vlastní péči - jsou to vesměs kočky staré nebo nemocné, které nejsou vhodné k

adopci."

Rozpočet:
. Krmivo, stelivo 815 085 Kč

. Přeprava koček na vet. kliniku, odchyty 49 504 Kč

. Léčení nad 2 000 Kč (spoluúčast) 103 000 Kč

Použití godgory — krmivo pro bezprizorní kočky, léčeni koček, které přesáhne částku 2 000 Kč.

Nabídka recigročního glnění ve vtahu k goskgovateli dotace — propagace města Příbram jako

poskytovatele fin. prostředků v tisku, na webových stránkách spolku, na facebooku, ve vývěsní skříňce

u Uranu, zlepšování životního prostředí ve městě regulací bezprizorních koček kastracemi a následným

umístěním, péčí o vypuštěné kočky na krmicích místech zabránit kontaktu s domácími zvířaty i lidmi a

zabránit přenosu nakažlivých chorob na člověka.

Doporučení komise

Celkové náklady: 967 589 Kč Požadavek: 60 000 Kč (6 %) návrh komise: 60 000 Kč

Odůvodnění:
Doposud v Příbrami není útulek. Činnost potřebná k udržitelnému a snesitelnému stavu opuštěných
koček ve městě. Výše zvolena na základě činnosti v roce 2021 — počtu vykastrovaných koček a

krmn'ch míst.

8. Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Příbram, Dlouhá 163, Příbram |||, IČO 61903329
— žádost č. OZP000102

Projekt: Zkvalitnění chovu včelstev v Příbrami a okolí

„Příbramským včelařům uhynuly na jaře 2020 téměř 2/3 včelstev. Vše ještě zkomplikovala covidová

epidemie. Doplnění včelstev v roce 2021 se zdařilo jen částečně z důvodu nepříznivého počasi a dalších

negativních vlivů. Důsledným & přísným komisionálnim léčením je nutno zajistit dobrý zdravotní stav

nových včelstev vytvořených v létě 2021 po jarních plošných Úhynech včel v ZO/ČSV Příbram,z.s."

Rozpočet:
. Náklady na léčbu včelstev 4 000 Kč

. Lékárenský aceton pro aerosol 1 000 Kč

- Včelí léčiva „Formidol, Varidol, Gabon“ 3 000 Kč

. Antihistaminika pro děti kroužku 1 000 Kč

. Ulová váha pro kroužek 3 500 Kč

. Aerosolový vyvíječ léčiva „Vat" 5 500 Kč

Použití godgog — včelí léčiva, prováděcí náklady léčení, léčebný přístroj, úlová váha.

Nabídka recigročního ginéni ve vtahu k Qosknovateli dotace — propagace města jako poskytovatele
dotace na materiální a organizační činnosti spolku zejména v oblasti léčení včelstev, podpora mladých

včelařů — příbramští Včelaříci, propagace tzv. městské včelaření na plochých střechách obytných domů,

5 VP



osvěta pro začínající včelaře, akce pro veřejnost i včelaře s včelařskou tématikou, akce ve spolupráci
s městem „Med mateřským školkám“,

9. Lesní mateřská škola Kozičínský Klabánek z.s., Sedlice 46, 262 42 Sedlice, IČO 06149189 —

žádost č. OZP00103
Projekt: Letní brdské Iesohrátky

„Příměstské tábory pro děti předškolního a mladšího školního věku. 4 - 5 týdenních bloků s tématikou

přírody a života v ní. Tábory se uskuteční'v krásném prostředí brdských hvozdů se zázemím v Lazci

(působiště Lesní MŠ Kozičínský Klabánek z.s.)

Rozpočet:
. Materiál k realizaci akce (na tvoření, upomínkové předměty

pro děti, didaktické pomůcky, knihy, společenské hry) 22 000 Kč

. Propagace projektu 2 000 Kč

. Částečná úhrada mzdových nákladů DPP-4 instruktoři) 16 000 Kč

. Mzdové nákíady — táboroví vedoucí 18 000 Kč

- Obědy pro děti 32 000 Kč

Použití Qodpory — materiál k realizaci témat táborů, propagace projektu, odměny instruktorům (DPP).
Nabídka recigročního glnéní ve vztahu k Qoskyaovateli dotace — možnost poskytnutí zázemí Lesní MŠ

Kozičínský Klabánek v Orlové např. setkání ochránců přírody, účast na adventních trzích pořádaných
městem 'ako drobní rode'ci,

Komise u školských zařízení zvolila tento klíč (tak jako v loňském roce) — přispět na 60% požadavku,
bez omezení navrhovaného v užití. Tradičně novažu'e ooodoru aktivních MŠ a ZŠ za důležitou.

10. Mateřská škola Kličkova vila, Ondrákova 280, 261 01 Příbram ||, IČO 70921610 — žádost

č. OZP00104
Projekt: Poznáváme ptačí svět!

„Cílem projektu je přiblížit dětem v mateřské škole a jejich rodičům život ptáků, kteří žijí v jejich okoií.

Naučit děti poznávat druhy ptáků, kteří přilétají v zimě na krmítka a seznámit je, čím mohou ptáky

přikrmovat, Pro letní období vyrobit s dětmi nové budky pro hnízdění, a pokud budeme mít štěstí,

pozorovat i vyvedení mláďat. Také se naučit poznat některé druhy ptáků podle jejich charakteristického

zpěvu. Absolvovat výukový program pro mateřské školy v centru ekologické výchovy, Ochrany fauny
ČR, Hrachov. Program pro MŠ “Návštěva na krmítku" - akce — Dům Natura, Příbram.
Návštěva ochočených volně žijících ptáků v MŠ. Zakoupit didaktické pomůcky a literaturu s
environmentální tématikou na téma ptáci. Uskutečnit doprovodné společné akce s rodiči dětí MŠ, Ve

společných prostorách šaten se budou moci i rodiče seznámit s ptáky, které budeme ve školce

pozorovat.“ Projekt realizován na zahradě MŠ,

Rozpočet:
. Výukové programy CEV OF ČR, o.p.s. + doprava 5 500 Kč

. Ptáci v MŠ 2 000 Kč

. MŠ program — Návštěva na krmítku 1 650 Kč

- Krmítka, budky 1 738 Kč

. Vhodné krmení a výroba Ioj. krmítek 600 Kč

. Didaktický materiál 4 054 Kč

6 q



- Poštovné 300 Kč
. Laminovačka, fólie, výtvarný materiál 4 000 Kč

. Odměna zpracovateli 1 500 Kč

Použití Qodgory — výukové programy a doprava, literatura a didaktický materiál, krmítka, budky, krmivo,

pomůcka na přípravu programu.
Nabídka recigročního ginění ve vztahu k Qosknovateli dotace — informovanost veřejnosti na webových
stránkách a nástěnkách v MŠ, při setkáních s rodiči dětí, prezentace výstupů z akcí — informace,

fotografie, články vregionálním tisku — Příbramský deník, Periskop, Kahan. prezentace města jako

poskytovatele dotace.

Doporučení komise

Celkové náklady: 21 342 Kč Požadavek: 17 074 (80 %) návrh komise: 10 200 Kč

Odůvodnění: '

Komise u školských zařízení zvolila tento klíč (takjako v loňském roce) — přispět na 60 % požadavku,
bez omezení navrhovaného v užití. Tradičně ovažu'e ooodoru aktivních MŠ a ZŠ za důležitou.

V souladu s Pravidly pro poskytování dotací a
návratng/ch

finančních výpomocí z rozpočtu města

Příbram č. 1/2020 a Programem pro poskytování dotací — ivotní prostředí 2022 byly žádosti pro dotační

řízení v roce 2022 posouzeny z hlediska formální správnosti a úplnosti administrátorem OŽP a 10

Podaných žádostí bylo předloženo projednání Komise pro životní prostředí, ekologii a zeleň ve městě.

Zádosti budou s doporučením komise projednány v radě města a zastupitelstvu města v souladu s výše

uvedenými pravidly. Požadovaná částka v souladu s programem může činit max. 60 000 Kč. Schválená

dotace může činit až 80 % z celkových uznatelných výdajů vynaložených na realizaci projektu, které

jsou v souladu s programem.

Celkový požadavek na poskytnutí dotace je ve výši 312 350,00 Kč.

Schválený rozpočet na finanční podporu dotačního programu Zivotní prostředí 2022 je 200 000,00 Kč.

Komise rozdělila celkem: 200 000 Kč

/
Zapsal: Ing. Petr Walenka /(/V

Za komisi schválil: RNDr. Blanka Studničná, v.r.

7


